
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente:  Maria Buffa e-mail: maria.buffa@istruzione.it 

Riferimenti:  Roberta Baldacchino 0922/495223, roberta.baldacchino@istruzione.it 

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it  

1 

 

L DIRIGENTE 

Vista l’O.M. n. 112 del 06.05.2022, Procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali e di 

istituto, di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di 

conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo, per il biennio 

relativo agli anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024, su posto comune e di sostegno e le allegate 

Tabelle di valutazione; 

Visto il proprio provvedimento n. 7530 del 24 giugno 2022, con cui si è conferita delega alle scuole 

polo allo svolgimento delle attività di valutazione dei titoli dichiarati dagli aspiranti per le GPS 

di competenza, di cui all’O.M. n. 112 del 06.05.2022, limitatamente alle classi di concorso ivi 

specificate; 

Visto il proprio dispositivo prot. n. 10842 del 24.08.2022, con il quale è stata disposta la 

ripubblicazione delle Graduatorie Provinciali per le Supplenze (GPS) definitive della provincia 

di Agrigento – posti comuni e di sostegno - del personale docente di ogni ordine e grado e del 

personale educativo, valevoli per il biennio 2022/2023 e 2023/2024, con le relative rettifiche 

effettuate in autotutela dall’amministrazione; 

Preso atto che per mero errore materiale è stata omessa la ripubblicazione della graduatoria di ADEE 

rettificata a seguito di ulteriori segnalazioni accolte dalla scrivente Amministrazione e sulla base 

della quale sono state effettuate le nomine a tempo determinato conferite rispettivamente con 

decreto prot. n. 12547 del 16.09.2022 e Decreto prot. n. 13557 del 05.10.2022;  

Ritenuto pertanto, di dover procedere alla ripubblicazione delle graduatorie GPS per la classe di concorso 

ADEE  

 

DISPONE 

Per quanto citato in premessa, in autotutela, la parziale rettifica delle graduatorie provinciali di supplenza di 

I e II fascia per la classe di concorso ADEE, allegate al presente provvedimento. 

Si precisa, che per effetto delle norme sulla privacy, le stampe non contengono alcun dato personale e 

sensibile, che concorra alla costituzione delle stesse: tali dati possono essere visualizzati da ciascun docente 

sul sito MIUR, nella sezione Istanze on Line. 

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito istituzionale con valore di notifica a tutti gli effetti di 

legge. 

 

mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente:  Maria Buffa e-mail: maria.buffa@istruzione.it 

Riferimenti:  Roberta Baldacchino 0922/495223, roberta.baldacchino@istruzione.it 

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it  

2 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 

CENTOVENTI giorni (120), oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R. entro SESSANTA (60) giorni. Il 

presente decreto è valido per tutta la durata delle relative graduatorie per gli anni scolastici 2022/2023 e 

2023/2024. 

L’Amministrazione si riserva la facoltà di procedere in ogni caso, anche in autotutela, alle rettifiche 
necessarie. 

 

 

 

Il Dirigente 

Maria Buffa 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

Agli aspiranti alle GPS inclusi nell’allegato (tramite pubblicazione sul sito web) 

All’U.S.R. per la Sicilia 

Ai Dirigenti Scolastici della Provincia Agrigento  

Alle OO.SS. Scuola della Provincia  

mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/

		2022-10-13T16:05:10+0000
	BUFFA MARIA


		2022-10-14T11:24:55+0200
	protocollo




